



COMUNE DI COLOBRARO

(Provincia di Matera)

Prot. N. 902
del 12.02.2025

COPIA

SERVIZIO TECNICO
N. 16 del Registro generale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DEL 30-01-2025 N. 08

OGGETTO:	<p>Decreto 5 agosto 2020 Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali – Direzione Centrale della Finanza Locale (<i>Contributo concesso ai sensi dell'art. 1, comma 139, legge 30 dicembre 2018, n. 145 - legge di bilancio 2019</i>).</p> <p>Interventi di messa in sicurezza del versante montuoso in località Santa Maria La Neve nel Comune di Colobraro". CUP: D26J20000870001.</p> <p>Affidamento mediante trattativa diretta della fornitura di attrezzature per l'efficiamento informatico dell'area finanziaria alla società LA FORMA srl, mediante l'utilizzo delle somme impegnate per il fondo innovazione, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 36/2023. CIG: B55A084360.</p>
-----------------	---

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTO il Decreto del Sindaco n. 02/2025, prot. n. 161, del 09 gennaio 2025, con il quale è stato affidato al sottoscritto l'incarico di responsabile del Servizio Tecnico (Servizio IV Lavori Pubblici);

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 28 dicembre 2024 di approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2025/2027;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 28 dicembre 2024, di approvazione del Bilancio di Previsione 2025-2027;

VISTA la Legge n. 241/1990, recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

VISTO il T.U.E.L. di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il D.Lgs. 165/2001, recante "Norme Generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni";

VISTO il D.Lgs. 118/2011, concernente "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali, e dei loro organismi";

VISTI l'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e gli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 in materia di conflitto di interessi;

ATTESO che il sottoscritto Responsabile relativamente al presente procedimento non si trova in conflitto di interessi, neanche potenziale;

RICHIAMATE LE SEGUENTI DISPOSIZIONI IN TEMA DI CORRUZIONE:

- **la legge 6 novembre 2012, n. 190** – Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;

- **il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33** – Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
- **il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39** – Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190;
- **il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62** – Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
- **l'Intesa, conclusa in sede di Conferenza unificata in data 24 luglio 2013**, tra Governo, Regioni ed Enti locali per l'attuazione dell'articolo 1, commi 60 e 61, della legge 6 novembre 2012, n. 190, recante Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione;
- **il Piano Nazionale Anticorruzione (P.N.A.)**, approvato con delibera dell'Autorità Nazionale Anticorruzione n. 72 del 11 settembre 2013; - gli interventi interpretativi forniti, in materia, dal Dipartimento della Funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri;
- **l'Informativa Anci** su adozione del piano triennale della corruzione, pubblicata il 23.01.2014;
- **il Piano triennale comunale di prevenzione della corruzione 2022/2024**, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 27.01.2022;
- **le Linee guida per la predisposizione del Piano triennale comunale di prevenzione della corruzione 2023/2025**, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 30/11/2022;
- **il Piano Integrato Attività Organizzazione** – PIAO 2024/2026, approvato con D.G.C. n. 9 del 25.01.2024.

DATO ATTO che il contraente si assume ogni responsabilità in ordine al rispetto della normativa suindicata ed in particolare agli obblighi di comportamento di cui al combinato disposto dell'art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013 Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Adotta la seguente determinazione:

VISTI e RICHIAMATI i seguenti atti:

- ✓ **Decreto 5 agosto 2020** emanato dal Direttore Centrale del DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI DIREZIONE CENTRALE DELLA FINANZA LOCALE, avente ad oggetto "Approvazione del modello di certificazione informatizzato, da utilizzare per la richiesta di contributi per investimenti relativi a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio, per l'anno 2021, previsti dall'art. 1, comma 139, della legge 30 dicembre 2018, n. 145 - legge di bilancio 2019" (20A04358 - GU Serie Generale n.203 del 14-08-2020);
- ✓ **Delibera n. 86 del 18.08.2020**, con la quale la Giunta Comunale ha deliberato, tra l'altro, di:
 1. **PRENDERE ATTO** del Decreto 5 agosto 2020 emanato dal Direttore Centrale del DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI DIREZIONE CENTRALE DELLA FINANZA LOCALE, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, Serie Generale n. 203 del 14.08.2018;
 2. **PRENDERE ATTO**, in particolare, del Modello A) di certificazione informatizzato con il quale i Comuni comunicano telematicamente al Ministro dell'Interno la "Richiesta di Assegnazione di contributo anno 2021 per interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio";
 3. **STABILIRE**, per quanto detto in narrativa e premessa, di presentare domanda/richiesta di assegnazione di contributo per l'anno 2021 per interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico di tipo preventivo nell'area del Rione Santa Maria La Neve, in quanto presenta un elevato rischio di frana e idraulico, indispensabili da eseguirsi ai fini della riduzione del rischio e dell'aumento della resilienza del territorio;
 4. **NOMINARE RUP** il geom. Egidio TITO, il quale dovrà porre in essere tutti gli atti consequenziali al presente deliberato e soprattutto al predetto Decreto, tra cui:
 - Redigere e/o far redigere un progetto di fattibilità tecnico-economica ed inserirlo, previa approvazione da parte della Giunta, nello strumento programmatico dell'Ente;
 - Generare il CUP dell'opera, da classificarsi come di seguito:
 - Settore: Infrastrutture ambientali e risorse idriche;
 - Sotto-settore: Difesa del suolo;
 - Accertarsi che il responsabile del servizio finanziario abbia trasmesso alla banca dati delle amministrazioni pubbliche (BDAP) i documenti contabili di cui all'articolo 1, comma 1 lettere b) ed e), e all'articolo 3 del decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 12 maggio 2016, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 122 del 26 maggio 2016, riferiti al rendiconto della gestione 2019 (approvato con D.C.C. n. 23 del 30/06/2020);
 - Trasmettere, entro il termine perentorio, a pena di decadenza, delle ore 24:00 del 15 settembre 2020, la certificazione di cui al predetto Modello A), esclusivamente con modalità telematica, munita di firma digitale del rappresentante legale e del responsabile del servizio finanziario;

- ✓ **Delibera n. 87 del 08/09/2020**, con la quale sempre la Giunta Comunale ha approvato, in linea tecnica e non anche economica, il Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica dal titolo *“Interventi di messa in sicurezza del versante montuoso in località Santa Maria La Neve nel Comune di Colobrarò (N 40.193702 – E 16.425022)”*, redatto ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. 50/2016, completo di tutti gli elaborati previsti dall’articolo 17 del D.P.R. n. 207 del 5.10.2010, per un importo complessivo di € 999.896,80;
- ✓ **Delibera n. 88 del 08/09/2020** di adozione della 2^a variazione al programma triennale delle opere pubbliche 2020/2022, relativamente all’annualità 2021, prevedendone l’inserimento del predetto progetto (CUP D26J20000870001), variazione approvata dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 40 del 24/11/2020;
- ✓ **Decreto del 23 febbraio 2021** del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno, emanato di concerto con il Capo Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato del Ministero dell’Economia e delle Finanze (in G.U. 3.03.2021 n. 53) con il quale sono stati determinati i Comuni a cui spetta il contributo previsto dall’articolo 1, commi 139 e seguenti, tra cui risulta beneficiario e finanziato anche il Comune di Colobrarò (cfr. allegati 2 e 3 al predetto decreto, concernenti rispettivamente le domande ammesse e finanziate);
- ✓ **Nota-prot. N. 0032775 del 27/02/2021**, con il quale il Direttore Centrale del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno segnalava che, in attuazione di quanto previsto dal comma 141 dell’articolo 1 della citata legge 145/2018 (nonché dall’articolo 1, comma 2, del richiamato Decreto Interministeriale), gli Enti beneficiari sono tenuti a trasmettere al Ministero dell’Interno, entro il 31 marzo 2021, apposita certificazione che attesti di aver adottato le delibere di approvazione del piano urbanistico attuativo (PUA) e del piano di eliminazione delle barriere architettoniche (PEBA), specificando che, *in caso di verifica negativa, il contributo determinato è conseguentemente ridotto del cinque per cento*;
- ✓ **Delibera di Giunta Comunale n. 46 del 12/05/2021** di presa d’atto del suindicato Decreto del 23 febbraio 2021, con il quale è stato assentito al Comune di Colobrarò un finanziamento di Euro 949.902,15;
- ✓ **Determinazione n. 50 del 30/07/2021** con la quale è stato affidato il servizio tecnico di Supporto al RUP allo **Studio Associato L.P.Arch. _s di Luca Polidoro e Pierluca Natalini** con sede in Via delle Cooperativa, n. 60 - 04015 Priverno (LT) C.F./Partita IVA: 02316600598;
- ✓ **Deliberazione G.C. n. 80 del 14/10/2021** di presa d’atto della sospensione dell’applicazione della sanzione per la mancata approvazione del piano urbanistico attuativo (PUA) e del piano di eliminazione delle barriere architettoniche (PEBA) entro il 31 dicembre 2020, pari al 5% dell’importo del contributo per cui viene confermato l’assegnato del finanziamento di Euro 999.879,00;
- ✓ **Determinazione n. 71 del 04/11/2021** di affidamento alla società di ingegneria UNA S.r.l. con sede in Latina (LT) C.F./Partita IVA: 02484310590 - dell’incarico di *“Progettazione Definitiva, Esecutiva e Coordinamento della Sicurezza in Fase di Progettazione”* per la realizzazione dei lavori inerenti gli *“Interventi di messa in sicurezza del versante montuoso in località Santa Maria La Neve nel Comune di Colobrarò”*;
- ✓ **Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 74 del 23/11/2021** di affidamento alla **società G.A.P. Consulting S.r.l.** con sede in Castrovillari (CS) alla Via Gorizia, n. 6 C.F./Partita IVA: 03091310783 - dell’incarico dei servizi tecnici di indagini geologiche e relazione geologica necessarie alla progettazione dei lavori: *“Interventi di messa in sicurezza del versante montuoso in località Santa Maria La Neve nel Comune di Colobrarò”*;
- ✓ **Delibera di Giunta Comunale n. 49 del 07/04/2022** di approvazione del progetto esecutivo per la realizzazione dei lavori: *“Interventi di messa in sicurezza del versante montuoso in località Santa Maria La Neve nel Comune di Colobrarò”* dell’importo complessivo di € 999.896,80 redatto dalla **società di ingegneria UNA S.r.l.**;
- ✓ **Determinazione a contrarre n. 33 del 03/05/2022** avente ad oggetto l’indizione di una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi art.1 c.2 d.l. 76/2020 convertito nella legge n. 120/2020 s.m.i. per l’affidamento dei lavori relativi agli: **“INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL VERSANTE MONTUOSO IN LOCALITÀ SANTA MARIA LA NEVE NEL COMUNE DI COLOBRARÒ”**. CUP: D26J20000870001 – CIG: 92181989A1-tramite Centrale Unica di Committenza *“Tursi-Aliano-Montalbano Jonico-Colobrarò-Garaguso”*;
- ✓ **Determinazione della Centrale Unica di Committenza “Tursi-Aliano-Montalbano Jonico-Colobrarò-Garaguso” n. 117/CUC del 03/05/2022** con la quale prende atto della suddetta determinazione;
- ✓ **Determinazione della Centrale Unica di Committenza “Tursi-Aliano-Montalbano Jonico-Colobrarò-Garaguso” n. 122/CUC del 12/05/2022** di presa d’atto del verbale di gara ed approvazione della proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 63 comma 1 D.Lgs. 50/2016, alla ditta AEDINOVIS S.r.l. con sede in Bari – Via Vito Nicola de Nicolò, 7, Part. IVA 07344580720 che ha offerto una percentuale di ribasso pari al 5,10 % per un importo di € 569.400,00 oltre ad € 30.000,00 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo ammontante a € 599.400,00 oltre IVA a norma di Legge;
- ✓ **Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 85 del 15/09/2022** con la quale si è provveduto ad aggiudicazione aggiudicare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della Legge di conversione 120/2020 all’operatore economico **AEDINOVIS S.r.l.**, con sede in Bari – Via Vito Nicola de Nicolò, 7, Part. IVA 07344580720 che ha offerto una percentuale di ribasso pari al 5,10 % per un importo di € 569.400,00 oltre a € 30.000,00 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo ammontante ad € 599.400,00 oltre IVA nella misura

di Legge, per i lavori di cui trattasi;

DATO ATTO che in data 10/10/2022 è stato stipulato il contratto di appalto dei lavori con la ditta appaltatrice Aedinovis Srl, Rep. N. 23 registrato telematicamente il 20/10/2022 al n. 2691 Serie 1T;

CHE con verbale del 26/10/2022 sono stati consegnati i lavori;

CHE con **Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 59 del 09/05/2022** si è stabilito di:

1. *DI LIQUIDARE al Responsabile Unico del Procedimento l'acconto dell'incentivo per funzioni tecniche per lo svolgimento delle attività connesse ai Lavori relativi agli: "INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL VERSANTE MONTUOSO IN LOCALITÀ SANTA MARIA LA NEVE NEL COMUNE DI COLOBRARO". CUP: D26J20000870001, onnicomprensiva di oneri e IRAP;*

CHE con provvedimento del Responsabile del Servizio Tecnico prot. n. 0000025 del 02/01/2023 è stata autorizzata la ditta AEDINOVIS S.r.l. con sede in BARI alla Via Vito Nicola De Nicolò, 7, appaltatrice dei lavori in oggetto, ad affidare in subappalto le seguenti opere:

- 1) *Disgancio e pulizie di pareti rocciose;*
- 2) *Decespugliamento area boschiva;*
- 3) *Rafforzamento corticale di scarpata in roccia mediante geocomposto metallico;*
- 4) *Posa in opera di piastre di ancoraggio in acciaio;*
- 5) *Posa in opera di ancoraggi geotecnici autopercoranti tipo "DYWI DRILL";*
- 6) *Posa in opera di ancoraggio costituito da fune d'acciaio zincato;*
- 7) *Posa in opera di funi metalliche 12 mm di acciaio zincato;*

alla ditta DRYGOS di La Rocca A. & C. (S.n.c.) con sede in ALESSANDRIA DEL CARRETTO (CS) alla C.da Neviera, snc Partita IVA 01796980785, per un importo complessivo di euro 130.000,00 oltre all'IVA compreso euro 6.500,00 per oneri della sicurezza;

CHE con **Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 01 del 31/01/2023** si è stabilito di:

1. *RICONOSCERE all'impresa AEDINOVIS S.r.l., con sede in Bari – Via Vito Nicola de Nicolò, 7, Part. IVA 07344580720, aggiudicataria dei lavori: Interventi di messa in sicurezza del versante montuoso in località Santa Maria La Neve nel Comune di Colobrarò, giusto contratto d'appalto rep. N. 23 del 10/10/2022 l'anticipazione del 20% dell'importo contrattuale previsto dall'art. 35, comma 18 del D.Lgs. 50/2016, pari ad € 95.000,00 oltre IVA al 22% per € 20.900,00 e così per complessivi € 115.900,00;*
2. *LIQUIDARE all'impresa AEDINOVIS S.r.l. la somma di € 115.900,00 a saldo della fattura n. 1/2 del 11/01/2023 relativa all'anticipazione del 20% dell'importo contrattuale previsto dall'art. 35, comma 18 del D.Lgs. 50/2016, per i lavori di cui al precedente punto 2);*

CHE con **Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 52 del 09/06/2023** si è stabilito di:

1. *APPROVARE, relativamente all'appalto: " INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL VERSANTE MONTUOSO IN LOCALITÀ SANTA MARIA LA NEVE NEL COMUNE DI COLOBRARO" - CUP: D26J20000870001 - CIG: 92181989A1, gli Atti contabili relativi allo Stato d'avanzamento dei lavori N. 1, eseguiti a tutto il 03/04/2023, redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Luigino Panio, costituito da tutti gli atti contabili sopra richiamati e relativo concordante certificato di pagamento di complessivi € 147.298,48 oltre € 32.405,67 per IVA 22% per un totale di € 179.704,15;*
2. *LIQUIDARE la somma netta di € 147.298,48 (esclusa I.V.A. di legge al 22% pari ad € 32.405,67) all'Impresa AEDINOVIS Srl a saldo della fattura n. 3/2 del 24/05/2023 relativa allo Stato di Avanzamento n. 01 dei lavori in oggetto realizzati a tutto il 03/04/2023 nell'ambito dell'appalto in argomento;*
3. *LIQUIDARE la somma netta di € 10.066,09 (esclusa I.V.A. di legge al 22% pari ad € 1.815,20) all'ing. Luigino Panio a saldo della fattura n. 4_23 del 25/05/2023 relativa all'acconto del compenso spettante per Direzione Lavori, Misure, Contabilità e Coordinamento della Sicurezza in fase di esecuzione, sul S.A.L. n. 01 a tutto il 03/04/2023;*
4. *LIQUIDARE la somma netta di € 4.143,13 (I.V.A. esente) al geom. Massimiliano Manolio a saldo della fattura n. 6 del 24/05/2023 relativa al compenso spettante per l'attività di Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione sul S.A.L. n. 01 a tutto il 03/04/2023;*
5. *DISPORRE il versamento dell'IVA, per complessivi € 34.220,87 in conformità alle disposizioni contenute nell'art.17-ter del D.P.R. 633/1972 introdotto dall'art.1, comma 629, della Legge 23 dicembre 2014, n.190 (split payment), con la medesima imputazione contabile della fornitura a cui l'imposta si riferisce;*

CHE con **Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 119 del 11/10/2023** si è stabilito di:

2. **APPROVARE** la perizia di variante relativa ai lavori di "INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL VERSANTE MONTUOSO IN LOCALITÀ SANTA MARIA LA NEVE NEL COMUNE DI COLOBRARO" - CUP: D26J20000870001 - CIG: 92181989A1", in conformità a quanto previsto dal comma 1 lettera c) dell'art. 106 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. per lavori senza alterare la natura complessiva del contratto (escludendo che le modifiche al contratto derivino da errore progettuale o da omissioni nel progetto esecutivo), la quale modifica implica un incremento contrattuale netto pari ad € 24.905,37 relativi ai lavori in appalto e senza aumento della spesa originariamente stanziata pari ad € 999.896,90, così come risulta dal seguente quadro economico di raffronto:

Quadro economico con raffronti		Importi progetto approvato con	Importi post gara approvati con	Importi perizia di variante	Differenza
		D.G.C. 49/2022	Determ. 52/2023		
A) LAVORI					
1)	Lavori a misura	600.000,00 €	600.000,00 €	626.243,80 €	26.243,80 €
2)	Lavori a corpo	- €	- €	- €	- €
3)	Lavori in economia	- €	- €	- €	- €
Importo dei lavori a base di gara (1+2+3)		600.000,00 €	600.000,00 €	626.243,80 €	26.243,80 €
4)	Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	30.000,00 €	30.000,00 €	30.000,00 €	- €
Ribasso d'asta del 5,10 %		- €	30.600,00 €	31.938,43 €	1.338,43 €
5)	Importo dei lavori al netto del ribasso	- €	569.400,00 €	594.305,37 €	24.905,37 €
TOTALE LAVORI A (4+5)		630.000,00 €	599.400,00 €	624.305,37 €	24.905,37 €
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:					
1)	Lavori in economia, ivi inclusi rimborsi previa fattura	- €	- €	- €	- €
2)	Imprevisti	25.000,00 €	25.000,00 €	- €	- 25.000,00 €
3)	Relazione geologica e indagini	22.000,00 €	21.000,00 €	21.000,00 €	- €
4)	Progettazione e sicurezza in fase di progettazione	44.500,00 €	38.007,00 €	38.007,00 €	- €
5)	Direzione lavori e contabilità	27.000,00 €	25.650,00 €	25.650,00 €	- €
6)	Supporto al RUP	19.000,00 €	18.006,30 €	18.006,30 €	- €
7)	Collaudo statico e tecnico-amministrativo	15.000,00 €	15.000,00 €	15.000,00 €	- €
8)	Sicurezza in fase di esecuzione	14.000,00 €	12.880,00 €	12.880,00 €	- €
9)	Spese per commissioni	4.000,00 €	3.150,00 €	3.150,00 €	- €
10)	Spese per pubblicità	3.000,00 €	- €	- €	- €
11)	Incentivi art. 113 D Lgs 50/2016	12.600,00 €	12.600,00 €	12.600,00 €	- €
12)	Cassa previdenziale 4% di b3), b4), b5), b6), b7)	- €	- €	4.706,53 €	- 515,20 €
13)	Cassa previdenziale 5% di b8)	4.940,00 €	5.221,73 €	644,00 €	644,00 €
14)	IVA 22% su lavori A)	138.600,00 €	131.868,00 €	137.347,18 €	5.479,18 €
15)	IVA 22% su imprevisti b2)	5.500,00 €	5.500,00 €	- €	- 5.500,00 €
16)	IVA 22% sulle spese tecniche	33.756,80 €	29.868,31 €	29.896,64 €	28,33 €
Totale <Somme a disposizione= B		369.896,80 €	343.751,34 €	318.887,65 €	- 24.863,69 €
TOTALE INTERVENTO A) + B)		999.896,80 €	943.151,34 €	943.193,02 €	41,68 €
Economie di gara complessive		- €	56.745,46 €	56.703,88 €	- 41,58 €
TOTALE FINANZIAMENTO		999.896,80 €	999.896,80 €	999.896,90 €	0,10 €

6. **AFFIDARE** l'esecuzione dei maggiori lavori all'operatore economico **AEDINOVIS S.r.l.**, con sede in Bari – Via Vito Nicola de Nicolò, 7, Part. IVA 07344580720;
7. **APPROVARE** l'atto di sottomissione e Verbale di concordamento nuovi prezzi, richiamato in premessa e conservato agli atti dell'Ufficio Tecnico comunale;

CHE con **Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 149 del 18/12/2023** si è stabilito di:

- APPROVARE**, relativamente all'appalto: " INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL VERSANTE MONTUOSO IN LOCALITÀ SANTA MARIA LA NEVE NEL COMUNE DI COLOBRARO" - CUP: D26J20000870001 - CIG: 92181989A1, gli Atti contabili relativi allo **Stato d'avanzamento dei lavori N. 02**, eseguiti a tutto il 08/11/2023, redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Luigino Panio, costituito da tutti gli atti contabili sopra richiamati e relativo concordante certificato di pagamento di complessivi € 339.894,40 oltre € 74.776,77 per IVA 22% per un totale di € 414.671,17;
- LIQUIDARE** la somma **€ 85.000,00** (I.V.A. di legge al 22% inclusa) all'Impresa **AEDINOVIS Srl** a titolo di **ACCONTO** della fattura n. 4/2 del 30/11/2023 di € 414.671,17 relativa allo Stato di Avanzamento n. 02 dei lavori in oggetto realizzati a tutto il 08/11/2023 nell'ambito dell'appalto in argomento;

CHE con **Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 44 del 10/04/2024** si è stabilito di:

- LIQUIDARE** la somma netta di € 270.222,27 (esclusa IVA di legge al 22% pari ad € 59.448,90) all'Impresa **AEDINOVIS Srl** a titolo di **SALDO** della fattura n. 4/2 del 30/11/2023 di € 414.671,17 relativa allo Stato di Avanzamento n. 02 dei lavori in oggetto realizzati a tutto il 08/11/2023 nell'ambito dell'appalto in argomento;
- LIQUIDARE** la somma di € 8.226,46 (IVA esente) al geom. Massimiliano Manolio a titolo di **SALDO** della fattura n. 6/b del 27/01/2024 relativa all'espletamento dell'incarico di Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione fino al 24/01/2024, corrispondente alla data delle dimissioni dall'incarico;

CHE con **Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 59 del 14/06/2024** si è stabilito di:

1. **APPROVARE**, relativamente all'appalto: " **INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL VERSANTE MONTUOSO IN LOCALITÀ SANTA MARIA LA NEVE NEL COMUNE DI COLOBRARO**" - CUP: D26J20000870001 - CIG: 92181989A1, gli Atti contabili relativi allo Stato d'avanzamento dei lavori N. 03, eseguiti a tutto il 12/03/2024, redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Luigino Panio, costituito da tutti gli atti contabili sopra richiamati e relativo concordante certificato di pagamento n. 3 di complessivi Euro 47.558,04 IVA di legge inclusa."

CHE con **Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 65 del 24/06/2024** si è stabilito di:

2. **LIQUIDARE** al Responsabile Unico del Procedimento il saldo dell'incentivo per funzioni tecniche per lo svolgimento delle attività connesse ai Lavori relativi agli: "INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL VERSANTE MONTUOSO IN LOCALITÀ SANTA MARIA LA NEVE NEL COMUNE DI COLOBRARO". CUP: D26J20000870001, onnicomprensiva di oneri e IRAP;

CHE con **Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 88 del 05/08/2024** si è stabilito di:

2. **LIQUIDARE** la somma netta di € 38.982,00 (esclusa IVA di legge al 22% pari ad € 8.576,04) all'Impresa AEDINOVIS Srl a titolo di SALDO della fattura n. 13 del 11/06/2024 relativa allo Stato di Avanzamento n. 03 dei lavori in oggetto realizzati a tutto il 12/03/2024 nell'ambito dell'appalto in argomento;
3. **DISPORRE** il versamento dell'IVA, per complessivi € 8.576,04 in conformità alle disposizioni contenute nell'art.17-ter del D.P.R. 633/1972 introdotto dall'art.1, comma 629, della Legge 23 dicembre 2014, n.190 (split payment), con la medesima imputazione contabile della fornitura a cui l'imposta si riferisce;

CHE con **Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 89 del 05/08/2024** si è stabilito di:

1. **LIQUIDARE** la somma netta di € 16.765,19 (IVA esente) all'ing. Luigino Panio a titolo di SALDO della fattura n. 4_24 del 03/06/2024 relativa alle competenze tecniche spettanti per lo svolgimento dell'incarico di Direzione Lavori, Misure, Contabilità sullo Stato di Avanzamento n. 02 dei lavori in oggetto realizzati a tutto il 08/11/2023 nell'ambito dell'appalto in argomento;

CHE con **Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 114 del 13/09/2024** si è stabilito di:

1. **DARE ATTO** che con la presente si specifica quanto segue:
 - 2.1) Si prende atto dello scioglimento dello studio associato LP ARCH_S di LUCA POLIDORO e PIERLUCA NATALINI;
 - 2) Si prende atto della ripartizione economica decisa e concordata dalle SS.LL., a seguito dello scioglimento dello studio associato, di cui alla comunicazione a firma congiunta, in atti protocollo n. 0003062 in data 06/06/2024;
 - 2.2) Si conferma l'incarico di Supporto al RUP, in capo all'Arch. Polidoro e all'Arch. Pierluca Natalini, e che i relativi compensi professionali residui saranno corrisposti in misura del 50 % ai professionisti in parola, conformemente a quanto concordato con la richiamata comunicazione;
2. **LIQUIDARE** all'arch. Luca Polidoro - Partita IVA: 02142640594 - la somma di Euro 7.359,04 (Imponibile Euro 6.032,00 ed IVA 22% Euro 1.327,04) a titolo di saldo della fattura elettronica n. n. 84/FPA del 06/06/2024 relativa al secondo acconto spettante per l'attività di supporto al RUP nella realizzazione dei lavori: "Interventi di messa in sicurezza del versante montuoso in località Santa Maria La Neve nel Comune di Colobrarò";
3. **LIQUIDARE** all'arch. Pierluca Natalini - Partita IVA: 02130300599 - la somma di Euro 7.359,04 (Imponibile Euro 6.032,00 ed IVA 22% Euro 1.327,04) a titolo di saldo della fattura elettronica n. n. 126/FPA del 17/06/2024 relativa al secondo acconto spettante per l'attività di supporto al RUP nella realizzazione dei lavori: "Interventi di messa in sicurezza del versante montuoso in località Santa Maria La Neve nel Comune di Colobrarò";

CHE con **Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 160 del 21/11/2024** si è stabilito di:

- 1) **APPROVARE**, relativamente all'appalto dei: "Interventi di messa in sicurezza del versante montuoso in località Santa Maria La Neve nel Comune di Colobrarò". CUP: D26J20000870001", gli atti di contabilità finale, redatti dal Direttore dei Lavori Ing. Luigino Panio, tutti debitamente sottoscritti anche dal legale rappresentate della Impresa esecutrice delle opere senza alcuna riserva, da cui risulta che i lavori a misura sono stati regolarmente eseguiti nell'importo totale di € 624.296,36 (IVA esclusa);
- 2) **APPROVARE** ai sensi dell'art. 234 del D.P.R. n. 207/2010 il **CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE**, redatto dal Direttore dei Lavori Ing. Luigino Panio in data 14 giugno 2024 e firmato dallo stesso DL, del Legale Rappresentante dell'Impresa AEDINOVIS Srl e dal RUP che certifica la regolare esecuzione dei: "Interventi di messa in sicurezza del versante montuoso in località Santa Maria La Neve nel Comune di Colobrarò" CUP: D26J20000870001", nell'importo netto di complessivi € 624.296,36 oltre IVA 22% per € 137.345,20 e quindi per un totale di € 761.641,56 e dal quale si evince un credito netto all'impresa a Saldo pari ad € 3.121,48 oltre IVA di legge;
- 3) **VISTO** l'art. 45 del DECRETO LEGISLATIVO 31 marzo 2023, n. 36 ed in particolare i seguenti commi che testualmente dispongono:

5. Il 20 per cento delle risorse finanziarie di cui al comma 2, escluse le risorse che derivano da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a destinazione vincolata, incrementato delle quote parti dell'incentivo corrispondenti a prestazioni non svolte o prive dell'attestazione del dirigente, oppure non corrisposto per le ragioni di cui al comma 4, secondo periodo, è destinato ai fini di cui ai commi 6 e 7.

6. Con le risorse di cui al comma 5 l'ente acquista beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, anche per incentivare:

- a) la modellazione elettronica informativa per l'edilizia e le infrastrutture;
- b) l'implementazione delle banche dati per il controllo e il miglioramento della capacità di spesa;
- c) l'efficientamento informatico, con particolare riferimento alle metodologie e strumentazioni elettroniche per **i controlli**.

7. Una parte delle risorse di cui al comma 5 è in ogni caso utilizzata:

- a) per attività di formazione per l'incremento delle competenze digitali ((del personale)) nella realizzazione degli interventi;
- b) per la specializzazione del personale che svolge funzioni tecniche;
- c) per la copertura degli oneri di assicurazione obbligatoria del personale.

CHE con **Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 194 del 30/12/2024** si è determinato di:

- 1) **STABILIRE** che il fondo per l'innovazione pari al 20% dell'incentivo tecnico sull'ammontare complessivo dell'appalto relativo ai lavori: *Interventi di messa in sicurezza del versante montuoso in località Santa Maria La Neve nel Comune di Colobrarò* - CUP: D26J20000870001, che ammonta ad € 2.520,00 sarà utilizzato in ottemperanza alle disposizioni contemplate nell'art. 45, commi 5-6 e 7 del D.Lgs. n. 36/2023;

RITENUTO necessario per lo svolgimento delle attività indispensabili svolte dal Servizio finanziario di questo Ente procedere all'acquisto di attrezzature per l'efficientamento informatico ai sensi dell'art. 45 comma 6 lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023;

RILEVATA la necessità di dover avviare la procedura di affidamento della fornitura in oggetto;

DATO ATTO che l'art. 17, comma 2, del [d.lgs. 36/2023](#) prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

DATO ATTO, ai sensi del citato art. 17 e dell'art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l'affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:

- ◆ Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: *Affidamento la fornitura di attrezzature per l'efficientamento informatico degli uffici comunali ai sensi dell'art. 45, comma 6 lett. c) del D.Lgs.n. 36/2023;*
- ◆ *Importo del contratto: 500,00 Euro;*
- ◆ Forma del contratto: ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, *mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato* qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
- ◆ Modalità di scelta del contraente: *affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del d.lgs. 36/2023;*
- ◆ Clausole ritenute essenziali: *quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti;*

APPURATO:

- ◆ che l'art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all'affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all'art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità:
 - a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;
 - b) *affidamento diretto dei [servizi e forniture](#), ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori*

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

- ◆ l'Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all'articolo 3, comma 1, lettera d), l'affidamento diretto come "l'affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall'ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all'articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice";

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;

VERIFICATO che l'affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000, per cui questo Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a Consip-Mepa né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell'art.1 comma 450 della Legge n.296/2006;

DATO ATTO che si è preceduto alla consultazione dell'operatore di settore LA FORMA Srl con sede a Tricarico (MT) in Rione Santa Croce, n. 5 – P.IVA n. 01322140771;

VISTO il preventivo presentato dalla società LA FORMA Srl, serbato agli d'ufficio, che ha offerto per la fornitura delle attrezzature richieste e specificate nel suddetto preventivo, € 500,00 oltre IVA 22% ;

ACCERTATA la regolarità contributiva della società LA FORMA Srl mediante acquisizione del DURC on line Protocollo Numero Protocollo INPS_43015164 - Scadenza validità 12/02/2025, tramite il portale di INAIL, serbato agli atti d'ufficio;

DATO ATTO che:

- con Delibera ANAC N. 582 del 13 dicembre 2023 è stato chiarito che a partire dal primo gennaio 2024, in ossequio agli articoli 25 e 26 del nuovo Codice dei Contratti pubblici di cui al decreto legislativo n.36/2023, per tutti gli affidamenti, sopra e sottosoglia devono essere utilizzate le piattaforme di approvvigionamento digitale certificate AGID;
- con successivo Comunicato del Presidente ANAC del 18 dicembre 2025 fino al 30 giugno 2025 per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000,00 euro è consentito l'utilizzo dell'interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma Contratti Pubblici (PCP) dell'Autorità;
- ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i. e di quanto indicato sopra, all'affidamento in parola è stato assegnato tramite PCP dell'ANAC il seguente codice CIG: **B55A084360**;

RITENUTO di affidare alla LA FORMA Srl L, la fornitura in parola per un importo di € 500,00 oltre IVA 22% in quanto l'offerta risulta congrua ed adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante;

CONSIDERATO che il principio di rotazione di cui all'art. 49 del d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro; o infine, l'affidamento in parola si connota come acquisizione di modesto importo, non rilevante rispetto alle dinamiche concorrenziali del settore di riferimento;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei pagamenti derivanti dall'assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all'art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall'articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti approvato con delibera di C.C. n. 37 del 26/11/2009;

VERIFICATA la regolarità tecnica ed **ATTESTATA** la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa nonché la regolarità contabile e la copertura finanziaria, espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA propria la competenza ai sensi degli artt. 183, 184 e 185 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il RUP è lo scrivente;

DATO ATTO che il presente provvedimento sarà sottoposto al Responsabile del Servizio Finanziario per l'espressione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e, in particolare, i seguenti articoli:

- 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l'impegno di spesa e l'articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati;
- 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;
- 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono esecutive con l'apposizione, da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
- 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

VISTO il regolamento di contabilità ;

VISTO lo statuto dell'Ente;

D E T E R M I N A

- 1) **RICHIAMARE** la premessa, che qui si intende integralmente riportata e approvata, in quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90;
- 2) **DI AFFIDARE**, i servizi in oggetto, per le ragioni esplicitate in premessa, alla società **LA FORMA Srl** con sede a Tricarico (MT) in Rione Santa Croce, n. 5 – P.IVA n. 01322140771, la fornitura delle attrezzature per l'efficientamento informatico degli uffici comunali specificati nel preventivo del 27/12/2024, serbato agli d'ufficio, per un importo di € 500,00 oltre IVA 20%;
- 3) **DI DARE ATTO**, ai sensi del citato art. 17 e dell'art. 192 del TUEL, che il presente procedimento è finalizzato alla stipulazione di un contratto per l'affidamento di che trattasi le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte:
 - ◆ Fine che con il contratto si intende perseguire e relativo oggetto: *Affidamento della fornitura di attrezzature per l'efficientamento informatico degli uffici comunali ai sensi dell'art. 45, comma 6 lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023;*
 - ◆ *Importo del contratto: 500,00 Euro oltre IVA 22%;*
 - ◆ Forma del contratto: ai sensi dell'art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, *mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato* qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
 - ◆ Modalità di scelta del contraente: *affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del d.lgs. 36/2023;*
 - ◆ Clausole ritenute essenziali: *quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti;*
- 4) **PRECISARE** che il servizio sarà eseguiti dall'affidatario su ordine del RUP e che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all'art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del

medesimo articolo;

- 5) **DARE ATTO** che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) della Legge 190/2012, per il presente provvedimento non sussistono motivo di conflitto di interesse, neppure potenziale, per chi lo adotta;
- 6) **DARE ATTO** che, ai sensi dell'art. 18, comma 1 del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento ai sensi dell'art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;
- 7) **IMPEGNARE**, ai sensi dell'art. 183, comma 1[^], del D.L.gs. n. 267/2000, la somma necessaria di Euro 610,00 al cap. 1390 del Bilancio di previsione 2025, ed approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili) e del DPCM del 28/12/2011:

Registrazione:		Anno di imputazione			Anno di pagamento					
<input checked="" type="checkbox"/>	Impegno di spesa	€	610,00	1	2025	€	610,00	2025	€	610,00
				2	2026	€		2026	€	
				3	2027	€		2027	€	
<input type="checkbox"/>	Accertamento di entrata	€		4		€			€	
				5		€			€	
	Totale	€	610,00							
	Data		03/02/2025							
	Cap. n.		1390			€	610,00		€	610,00

- 8) **DARE** esecuzione al presente provvedimento dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
- 9) **PREVEDERE** che i pagamenti eseguiti in dipendenza della presente determina saranno effettuati con strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità sulla base dei dati appositamente comunicati dei contraenti, secondo le prescrizioni della sopra indicata normativa;
- 10) **DARE** esecuzione al presente provvedimento dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;
- 11) **DI TRASMETTERE** copia della presente determinazione all'Ufficio Protocollo perché provveda:
- alla pubblicazione dell'atto all'Albo Pretorio online del Comune per la durata di gg. 15 consecutivi, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; alla pubblicazione sul sito web del Comune nella specifica sottosezione dell'Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.lgs. 33/2013;
 - alla consegna all'Ufficio Finanziario per i susseguenti provvedimenti di competenza;
 - alla consegna al RUP per i provvedimenti di competenza;

**Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Egidio Tito**

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA E CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

Il Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-*bis*, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, osservato:

rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data 30/01/2025

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Geom. Egidio Tito

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 147-*bis*, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, osservato:

rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data 30/01/2025

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Rosa Cavallo

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno	Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio
		610,00	1390	2025

Data 30/01/2025

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Rosa Cavallo

Con l'attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi
Dal 13.02.2025 (n. 95 Registro pubblicazioni)

Data, 13.02.2025

Il Responsabile delle pubblicazioni

F.to Dott.ssa Filomena Panzardi

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO D'UFFICIO

Colobrarò, lì 13.02.2025

Il Responsabile del Servizio Tecnico

F.to Geom. Egidio Tito